
Při natírání je důležitý nejen vlastní výběr štětce, ale také správná technika natírání. V 
několika jednoduchých krocích vám ukážeme, jak může každý natírat doma jako 
profesionál:

Před natíráním:

Před natíráním vodou ředitelné barvy, laku nebo lazury doporučujeme štětec lehce 
navlhčit, aby bylo jeho finální čištění snazší. Tento krok přeskočte, pokud budete natírat 
barvu, alk nebo lazuru na bázi rozpouštědla.

Setřete přebytečnou barvu ze štětce:

Neaplikujte příliš mnoho nátěrové hmoty! Přebytek prodlužuje dobu schnutí, dochází k 
nevzhlednému stékání, tvorbě kapek, snižuje se přilnavost a natřená vrstva laku, barvy 
nebo lazury se v důsledku toho může odlupovat.

Správný postup:

Lazury: Natřete dílec shora dolů, pokud možno jedním tahem, abyste dosáhli optimálního 
nátěru.
Laky: Začněte natírat lak napříč dřevních vláken – nejprve postupujte tahy zleva doprava a 
poté shora dolů.

 30.07.2012

Použité produkty

Spezialpinsel Solvamaxx Plus

Pinsel Aquamaxx plus

Kurzhaarroller

DIY / DOMÁCÍ KUTILOVÉ

Používejte a čistěte štětce 
správně

Abyste vždy dosáhli nejlepšího výsledku při natírání a 
štětec vám zároveň dlouho vydržel, je třeba vždy 
dodržovat několik základních pravidel:



https://www.lakyadler.cz/produkty/profesionalni-prislusenstvi/stetce-a-kartace/spezialpinsel-solvamaxx-plus~p1288
https://www.lakyadler.cz/produkty/profesionalni-prislusenstvi/stetce-a-kartace/pinsel-aquamaxx-plus~p1275
https://www.lakyadler.cz/produkty/profesionalni-prislusenstvi/lakovaci-a-malirske-valecky/kurzhaarroller~p1276


Čištění:

Po natírání je třeba štětec důkladně omýt vhodným ředidlem (např. Adlerol pro barvy na 
bázi rozpouštědel) nebo vodou při natírání vodou ředitelných barev.
Informace o správném ředění najdete na plechovce s barvou nebo v příslušném 
technickém listu k danému produktu.

 

Další Tipy a triky:
Ten správný štětec

https://www.lakyadler.cz/servis-poradenstvi/tipy/ten-spravny-stetec~t158487


Galerie




